平成 28年 5月吉日

保護者の皆様へ

大阪市立中野中学校

学校元気アップ地域本部

委員長 石田 裕樹

校 長 山本 哲哉

学校元気アップ

「学習支援」活動の年間計画について（お知らせ）

新緑の季節を迎えました。平素は本校教育に様々なご支援をいただき、誠にありがとう

ございます。

さて、本年度で「学習支援」活動（学習会）も 8年目を迎え、軌道に乗ってまいりまし

た。参加する生徒数も増え、熱心に取り組む姿が見られます。地域ボランティア、学生ボ

ランティアの皆様方に学習支援をお願いし、一定の成果をあげることができました。

本年度もこの成果を活かしたく、右記の取り組みを計画しましたので、ご覧ください。

下記の趣旨を十分ご理解いただき、お子様達が積極的に参加されますよう、ご指導お願い

します。

各学習会についての「お知らせと参加申込書」は、その都度お配りします。

記

１ 趣  旨  基礎的な学習内容を身につけたいと思いながら、家庭学習の習慣が十分

ではなく、日々の授業につまずきを感じている生徒が、勉強の仕方を学

び、意欲を持って学習に取り組む一助とする。

２ 学習方法  自分の学習教材や宿題を持参し、自学自習する。または、指導者（ボラ

ンティア）が準備する教材を使って自学自習してもよい。わからないと

ころや、疑問点があれば、指導者に質問し、問題の解決を図る。

３ 学習教科  基本は数学・英語・国語。 テスト科目も可

４ 指 導 者  地域ボランティア・学生ボランティア

平成 27 年度 「学習支援」活動 年間計画の予定

１ 「定期テスト前学習会」 （毎回基本 6日間実施）

（１）5/13（金）～ 5/18（水）― １学期 中間テストに向けて：全学年対象

（２）6/22 （水）～ 6/27（月）― １学期 期末テストに向けて：全学年対象

（３）10/7（金）～10/12（水） ― ２学期 中間テストに向けて：全学年対象

（４）11/23（水）～11/28（火）― ２学期 期末テストに向けて：全学年対象

（５）2/23 （木）～ 2/28（火） ― 学年末テストに向けて   ：1,2 学年対象

２ 「夏休み学習会」 （６日間実施）

8/16（火）～8/21（日）―「夏休みの宿題」やりきり隊：全学年対象

３ 「放課後及び休日学習会」 （各学年とも６日間実施）

（１）2/23 （木）～ 2/28（火）― 基礎的内容の復習：3学年対象

(時間帯 平日は 16：00~17：30 土曜・日曜・夏休みは 9：30~11：30)

※上記の日程は行事等の都合により変更する場合もあります。